АДМИНИСТРАЦИЯ
                            ПЕТРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ЧЕРЕМИСИНОВСКОГО РАЙОНА   КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 18.10. 2024г. №37

С.Петрово-Хутарь

Об утверждении отчета об  исполнении

 бюджета муниципального образования

 «Петровский сельсовет» Черемисиновского района

 Курской области за 9 месяцев 2024 года

      В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,

Федеральным законом «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального

образования «Петровский сельсовет» Черемисиновского района Курской

области, Положением о бюджетном процессе в муниципальном образовании

«Петровский сельсовет» Черемисиновского района Курской области

Администрация Петровского сельсовета Черемисиновского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

    1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального образования

«Петровский сельсовет» Черемисиновского района Курской области за 9

месяцев 2024 года:

    - по кодам классификации доходов бюджета Петровского сельсовета

Черемисиновского района Курской области в сумме 1078090,62 руб.

(Приложение 1),

    - по разделам и подразделам классификации расходов бюджета

Петровского сельсовета Черемисиновского района Курской области в сумме

1137548,29руб. (Приложение 2),

   - источникам финансирования дефицита по кодам классификации

источников финансирования дефицита бюджета (Приложение 3).

   2. Направить настоящее постановление Собранию депутатов Петровского

сельсовета и в ревизионную комиссию.

   3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на и.о.

начальника финансового отдела – главного бухгалтера – Рыжкову Е.А.

       Глава Петровского сельсовета                   Е.А.Уткина

Приложение №1

к постановлению Администрации

Петровского сельсовета

Черемисиновского района

№37      от18.10.2024г.

Исполнение доходов бюджета Петровского сельсовета

Черемисиновского района Курской области за 9 месяцев 2024 года
Наименование показателя в

соответствии с отчетом об

исполнении бюджета Петровского

сельсовета

Код экономической

классификации

План на 2024

год,.руб.

Исполнено за

9 месяцев

2024г., руб.

%

исполнения

к плану на

2024г.

ДОХОДЫ ВСЕГО:

1937605,00

1078090,62

55,64

Налоговые и неналоговые доходы 1 00 00000 00 0000 000 994625,00 262450,12 26,39

Налог на доходы физических лиц 1 01 02000 00 0000 000 197445,00     53574,83 27,13

Налоги на имущество 1 06 00000 00 0000 000 797180,00 208875,29 26,20

Налог на имущество физических лиц 1 06 01000 00 0000 000 22654,00 -18661,44 -82,37

Земельный налог 1 06 06000 00 0000 000 774526,00 227536,73 29,38

Безвозмездные поступления 2 00 00000 00 0000 000 942980,00 815640,50 86,50

Безвозмездные поступления от

других бюджетов бюджетной

системы Российской Федерации

2 02 00000 00 0000 000 942980,00 815640,50 86,50

Дотации бюджетам бюджетной

системы Российской Федерации

2 02 10000 00 0000 150 786032,00 746034,00 94,91

Дотации бюджетам сельских

поселений на поддержку мер по
обеспечению сбалансированности

бюджетов

2 02 15002 10 0000 150 574070,00 574070,00 100

Дотации бюджетам сельских

поселений на выравнивание

бюджетной обеспеченности из

бюджетов муниципальных районов

2 02 16001 10 0000 150 211962,00 171964,00 81,13

Субвенции бюджетам бюджетной

системы Российской Федерации

2 02 03000 00 0000 150 135094,00 69606,50 51,52

Субвенции бюджетам сельских

поселений на осуществление

первичного воинского учета на

территориях, где отсутствуют

военные комиссариаты

2 02 35118 10 0000 150 135094,00 69606,50 51,52

Иные межбюджетные трансферты 2 02 40000 00 0000 150 21854,00 0,00 0,00

Межбюджетные

трансферты,передаваемые бюджетам
сельских поселений из бюджетов

муниципальных районов на

осуществление части полномочий по

решению вопросов местного

значения в соответствии с

заключенными соглашениями

2 02 40014 10 0000 150 21854,00 0,00 0,00

Приложение №2

к постановлению Администрации

Петровского сельсовета

Черемисиновского района

№ 37  от18.11.2024г.

Исполнение расходов бюджета Петровского сельсовета

Черемисиновского района Курской области за 9 месяцев 2024 года
Наименование Код экономической

классификации

План на 2024

год, руб.

Исполнено

за 9 месяцев

2024г., руб.

%

исполне-

ния к

плану на

2024г.

РАСХОДЫ ВСЕГО:

2238652,46

1137548,29

51,80

Общегосударственные расходы 01 00 0000000000

000 000
1962704,46 1012395,35 51,58

Функционирование высшего

должностного лица муниципального

образования

01 02 0000000000
000 000

542000,00 417783,01 77,08

Обеспечение деятельности контрольно-

счетных органов муниципального

образования

01 06 0000000000
000 000

19940,00 19940,00 100

Функционирование высших органов

исполнительной власти, местных

администраций

01 04 0000000000
000 000

707174,00 234319,00 33,14

Резервные фонды 01 11 0000000000 000
000

9000,00 0,00 0,00

Другие общегосударственные расходы 01 13 0000000000
000 000

684590,46 340353,34 49,72

Национальная оборона 02 00 0000000000

000 000
135094,00 69606,50 51,52

Мобилизационная и вневойсковая

подготовка

02 03 0000000000
000 000

135094,00 69606,50 51,52

Национальная безопасность и

правоохранительная деятельность

03 00 0000000000

000 000
1000,00 0,00 0,0

Защита населения территории от
чрезвычайных ситуаций природного и

техногенного характера,,пожарная

безопасность

03 10 0000000000 000
000

1000,00 0,00 0,0

Национальная экономика 04 00 0000000000 000
000

21854,00 0,00 0,00

Дорожное хозяйство(дорожные фонды) 04 09 0000000000 000
000

21854,00 0,00 0,00

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 0000000000

000 000
76000,00 29946,44 39,40

Благоустройство 05 03 0000000000
000 000

76000,00 29946,44 39,40

Социальная политика 10 00 0000000000

000 000
40000,00 25600,00 64,00

Пенсионное обеспечение 10 01 0000000000
000 000

40000,00        25600,00 64,00

Физическая культура и спорт 11 00 0000000000

000 000
2000,00 0,00 0,00

Массовый спорт 11 02 0000000000
000 000

2000,00 0,00 0,00

                                                                                                                       Приложение  №3

к постановлению Администрации

Петровского сельсовета

Черемисиновского района

№37      от18.10.2024г.

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета

Петровского сельсовета Черемисиновского района Курской области за 9 месяцев

2024 года

Наименование Код источника

финансирования по

бюджетной

классификации

План на

2024год

Исполнено за

9 месяцев

2024г.

%

исполнен

ия к

плану на

2024 год

Увеличение остатков средств, всего 01 05 00 00 00 0000

000

-1937605,00 -1078090,62 55,64

Увеличение прочих остатков

денежных средств бюджетов
поселения

01 05 02 01 10 0000

510

-1937605,00 -1078090,62 55,64

Уменьшение остатков средств, всего 01 05 00 00 00 0000

000

2238652,46 1137548,29 50,80

Уменьшение прочих остатков

денежных средств бюджетов

поселения

01 05 02 01 10 0000

610

2238652,46 1137548,29 50,80

Источники финансирования

дефицита бюджета - всего

 90 00 00 00 00 0000

000
301047,46 59457,67